Государственное бюджетное учреждение
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» Бельского района

   09.07.2021г.                      Приказ                                    №60-а

«О мерах по усилению антикоррупционной деятельности»

    В целях обеспечения реализаций положений ФЗ от 25.12.2008г. №273ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях организованной работы по противодействию коррупции в ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Бельского района.
Приказываю:
1.  Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ.
1. Утвердить Кодекс этики и служебного (антикоррупционного) поведения сотрудников (приложение №2).
1. Утвердить положение об антикоррупционной политики (приложение №1)
1. Назначить ответственным лицом, наделённый функциями по предупреждению коррупционных правонарушений старшего воспитателя Семёнову Ольгу Сергеевну, председателя совета трудового коллектива.
1. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в следующем составе:
Семёнова О.С., ст.воспитатель, председатель комиссии, председатель совета трудового коллектива;
Шуралева В.А., и.о.директора, член комиссии;
Иванова Л.Ю., соц.педагог, член комиссии;
Градобик Л.В., мл.воспитатель, член комиссии.
1. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей ответственному и комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений.
1. План работы комиссии по противодействию коррупции утвердить.
1. На сайте центра разместить информацию по антикоррупции.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
      И.о.директора:                                                            В.А. Шуралева
С приказом ознакомлены:                                                О.С. Семёнова
                                                                                             Л.Ю.  Иванова
                                                                                              Л.В. Градобик